
1

Dohoda o převedení veškerých práv a povinností – Energetické úspory VI. Etapa – SŠŘ Frýdek-Místek

DOHODA
o převedení veškerých práv a povinností ze smlouvy na zhotovení projektové
dokumentace, výkon inženýrské činnosti, autorského dozoru a koordinátora

bezpečnosti ochrany zdraví při práci po dobu přípravy stavby

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
zastoupen: Ing. Michalem Kokoškem, náměstkem hejtmana kraje
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu: 30189-1650676349/0800
datová schránka: 8x6bxsd

(dále jen „kraj“)

2. Střední škola řemesel, Frýdek-Místek, příspěvková organizace
se sídlem: Pionýrů 2069, Místek, 738 01 Frýdek-Místek
zastoupena: Mgr. Petrem Solichem, ředitelem příspěvkové organizace
IČO: 13644301
DIČ: CZ13644301
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 28437781/0100

(dále jen „objednatel“ nebo „příkazce")

3. MAJAG s.r.o.
se sídlem: Malinovského náměstí 603/4, Brno-město, 602 00 Brno

*KUMSX033AXUG*
Agendové číslo: 06243/2024/IM

Identifikátor: KUMSX033AXUG



 
 

2 
 

Dohoda o převedení veškerých práv a povinností – Energetické úspory VI. Etapa – SŠŘ Frýdek-Místek 

zastoupena: Ing. et. Ing. arch. Pavlem Gebauerem, jednatelem 
IČO: 09614702 
DIČ: CZ09614702 
bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
číslo účtu: 2001887925/2010 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 119874 
(dále jen „zhotovitel“ nebo „příkazník“) 

II. 
Úvodní ustanovení 

1. Příkazce a příkazník uzavřeli dne 25.08.2023 smlouvu č. SW/23/09 na zhotovení projektové 
dokumentace, výkon inženýrské činnosti, autorského dozoru a koordinátora bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby (dále jen „smlouva“) pro 
stavbu „Energetické úspory VI. Etapa – SŠŘ Frýdek-Místek“ (dále jen „stavba“). Ve 
znění smlouvy byl dne 15.11.2023 uzavřen Dodatek č. 1. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této dohody jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření dohody. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně oběma smluvním stranám. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto dohodu, jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

4. Smluvní strany konstatují, že stavba dle zhotovitelem zpracované projektové dokumentace 
bude realizována zřizovatelem objednatele, tj. krajem. Účelem této dohody je převedení 
veškerých práv a povinností vyplývajících ze smlouvy z příkazce na kraj vzhledem ke 
skutečnosti, že stavbu bude dle zpracované projektové dokumentace stavby realizovat kraj. 

5. Stavba „Energetické úspory VI. Etapa – SŠŘ Frýdek-Místek“ bude realizována v rámci 
projektu „Energetické úspory VI. Etapa – SŠŘ Frýdek-Místek“ s „reg. č. projektu 
„CZ.05.01.01/XX/23_037/0003274“, (dále jen „projekt“), spolufinancovaného z Evropské 
unie prostřednictvím Operačního programu Životní prostředí 2021 – 2027 (dále jen „OPŽP“) 
v rámci Výzvy č. 37. Zhotovitel bere na vědomí, že předmětem smlouvy jsou aktivity a 
výstupy, které tvoří součást projektu spolufinancovaného Evropskou unií prostřednictvím 
OPŽP. 

6. Příkazník je povinen plnit níže uvedené povinnosti, a to minimálně do konce roku 2036: 
a) umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele dotace (tj. Státního fondu 

životního prostředí ČR a Ministerstva životního prostředí ČR), Ministerstvu financí ČR, 
auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu 
kontrolnímu úřadu, orgánům finanční správy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, 
Evropskému úřadu pro boj proti podvodům a dalším oprávněným orgánům státní 
správy vstup do objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací a kontrolu 
dokladů souvisejících s projektem, 

b) vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout 
veškeré doklady vážící se k realizaci projektu, umožnit průběžné ověřování souladu 
údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách o realizaci projektu se skutečným 
stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným 
k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou poskytovatel dotace, územní 
finanční orgány, Ministerstvo financí ČR, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise, 



 
 

3 
 

Dohoda o převedení veškerých práv a povinností – Energetické úspory VI. Etapa – SŠŘ Frýdek-Místek 

Evropský úřad pro boj proti podvodům a Evropský účetní dvůr, případně další orgány 
oprávněné k výkonu kontroly, 

c) uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., 
o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s pravidly pro žadatele a příjemce OPST veškeré originály účetních 
dokladů, smlouvu včetně jejich dodatků a další originály dokumentů, vztahujících se 
k projektu. 

III. 
Předmět dohody 

1. Příkazce touto dohodou bezúplatně převádí veškerá svá práva a povinnosti vyplývající 
ze smlouvy na kraj. Kraj tato práva a povinnosti uzavřením této dohody přijímá. 

2. Příkazník uzavřením této dohody vyslovuje souhlas s převodem práv a povinností dle odst. 1 
tohoto článku dohody. 

3. Příkazce a kraj prohlašují, že příkazce předal kraji originály smlouvy a dodatků a veškerou 
dokumentaci týkající se výše uvedené stavby, a že je s jejím obsahem kraj seznámen. 
Příkazce prohlašuje, že kraji poskytl veškeré potřebné informace týkající se smluvního 
vztahu založeného smlouvou a nedisponuje žádnými dalšími doklady nebo informacemi, 
které by v budoucnu mohly významným způsobem ovlivnit vztah mezi krajem a 
příkazníkem.  

4. Smluvní strany konstatují, že příkazníkovi doposud nevzniklo právo na uvolnění pozastávky 
za 2. část díla ve výši 62.315 Kč vč. DPH. Příkazník bere na vědomí, že žádost o uvolnění 
pozastávky dle smlouvy provede na základě této dohody vůči kraji.  

5. Odměna za výkon autorského dozoru (dozoru projektanta) bude příkazníkovi uhrazena po 
dni, od kterého bude v souladu se stavebním zákonem možné započít s trvalým užíváním 
stavby. Výše odměny bude činit 36.300 Kč vč. DPH.  

6. Podkladem pro úhradu odměny za výkon autorského dozoru (dozoru projektanta) bude 
faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti 
stanovené obecně závaznými právními předpisy (dále jen „faktura“). Faktura musí kromě 
zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také:  
a) číslo dohody, IČO kraje, 
b)  předmět smlouvy, tj. text „Výkon dozoru projektanta pro stavbu „Energetické úspory 

VI. Etapa – SŠŘ Frýdek-Místek“, 
c) název projektu „Energetické úspory VI. Etapa – SŠŘ Frýdek-Místek“ a registrační číslo 

projektu „CZ.05.01.01/XX/23_037/0003274“,  
d) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od 

čísla uvedeného v čl. I odst. 3 dohody, je příkazník povinen o této skutečnosti 
informovat kraj),  

e) lhůtu splatnosti faktury,  
f) označení odboru, který akci likviduje (odbor evropských projektů),  
g) označení osoby, která fakturu vyhotovila a kontaktního telefonu. 

7. Příkazník a kraj se dohodli, že doručení faktury a žádosti o uvolnění pozastávky dle smlouvy 
provede příkazník elektronicky na adresu posta@msk.cz nebo do datové schránky kraje, 



 
 

4 
 

Dohoda o převedení veškerých práv a povinností – Energetické úspory VI. Etapa – SŠŘ Frýdek-Místek 

případně osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje nebo doručenkou 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. Kraj preferuje elektronické doručení. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Touto dohodou se upravuje pojem autorského dozoru použitý ve smlouvě na dozor 
projektanta dle současné legislativy. 

2. Ustanovení smlouvy touto dohodou neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 
3. Tuto dohodu mohou smluvní strany změnit pouze formou písemných dodatků, které budou 

vzestupně číslovány, výslovně označeny za dodatek této dohody a podepsány oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

4. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci všech stran 
dohody a účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění dohody v registru 
smluv provede kraj.  

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podepsáním přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly na celém jejím obsahu. 

6. Je-li tato dohoda uzavírána v listinné podobě, vyhotovuje se ve 4 stejnopisech s platností 
originálu, z nichž kraj obdrží 2 vyhotovení, příkazce a příkazník po 1 vyhotovení. Je-li tato 
dohoda uzavírána elektronicky, obdrží smluvní strany její elektronický originál opatřený 
elektronickými podpisy. 

7. Osobní údaje obsažené v této dohodě budou krajem zpracovávány pouze pro účely plnění 
práv a povinností vyplývajících z této dohody; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
krajem použity. Kraj při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. 
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových 
stránkách kraje www.msk.cz. 

8. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších změn a předpisů: 

O uzavření této dohody rozhodla rada kraje usnesením č. 3/167 ze dne 25. 11. 2024. 
 
  

V Ostravě dne:   V Ostravě dne: 

za kraj 
Ing. Michal Kokošek 

náměstek hejtmana kraje  
  

za příkazce 
Mgr. Petr Solich 

ředitel příspěvkové organizace  
  
   

Mgr. Petr 
Solich

Digitálně podepsal 
Mgr. Petr Solich 
Datum: 2024.12.12 
12:11:26 +01'00'

Elektronický podpis: 27.1.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Michal Kokošek
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 13.11.2027 12:09 +01:00



 
 

5 
 

Dohoda o převedení veškerých práv a povinností – Energetické úspory VI. Etapa – SŠŘ Frýdek-Místek 

V Brně dne: 

  

za příkazníka 
Ing. et. Ing. arch. Pavel Gebauer 

jednatel 
 
  
  

Tuto dohodu je na základě pověření uděleného se souhlasem rady kraje oprávněn podepsat 
náměstek hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka podepisuje dohodu hejtman, 
případně jeho zástupce v pořadí určeném usnesením zastupitelstva č. 1/11 ze dne 
24. 10. 2024. 

 

Ing. et Ing. 
arch. Pavel 
Gebauer

Digitálně podepsal Ing. et 
Ing. arch. Pavel Gebauer 
Datum: 2025.01.08 
12:27:30 +01'00'


